РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТЕМИРТАУСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «05» октября 2021 г. № 133/1-Р
пгт. Темиртау

О внесении изменений в распоряжение администрации Темиртауского городского поселения от 02.04.2015г. № 45/1-Р «Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Темиртауского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставляемых населению Темиртауского городского поселения муниципальных услуг, приказываю:

1. Внести изменения в распоряжение администрации Темиртауского городского поселения от 02.04.2015г. № 45/1-Р «Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Темиртауского городского поселения», согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение обнародовать на информационном стенде Администрации Темиртауского городского поселения, разместить  на официальном сайте Администрации Темиртауского городского поселения temirtau-adm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Темиртауского
городского поселения             			        А. В. Кочетков

Приложение № 1
к распоряжению главы
Темиртауского городского поселения
от «05» октября 2021 г. № 133/1 – Р

Реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией Темиртауского городского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование нормативного акта,
наделяющего органы местного
самоуправления полномочиями по
предоставлению соответствующей
муниципальной услуги
	Орган, предоставляющий муниципальную услугу
	Получатель муниципальной услуги

	Градостроительство

	1.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Градостроительный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	2.
	Предоставление земельных участков отдельным
категориям граждан или юридическим лицам в собственность бесплатно
	Земельный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	3.
	Предоставление муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, собственность на которые не разграничена, на торгах: подготовка и организация аукциона по продаже или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	Земельный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	4.
	Предоставление муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Градостроительный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	5.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Градостроительный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	6.
	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории муниципального образования «Темиртауское городское поселение»
	Градостроительный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	7.
	Работа согласительной комиссии при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Темиртауского городского поселения
	В соответствии с частью 5 статьи 42.10 Федерального закона от 24.07.2007 N 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.06.2015г. №164 «Об утверждении типового регламента работы согласительной комиссии при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Кемеровской области»
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	8.
	Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территорий (проектов планировки, проектов межевания) на территории Темиртауского городского поселения
	Градостроительный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	9.
	Установление сервитута в отношении земельного участка
	Земельный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	10.
	Предоставление земельного участка в аренду на торгах
	Земельный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	11.
	Установление публичного сервитута
	Земельный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	12.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Земельный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	13.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Земельный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	14.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Земельный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	15.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. N 1221
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	16.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Земельный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	17.
	Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на землях или земельных участках без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, без проведения торгов
	Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», Земельный кодекс РФ, ФЗ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	18.
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	19.
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	20.
	Проведение аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на землях или земельных участках без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», Земельный кодекс РФ, ФЗ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	21.
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Земельный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	22.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов
	[bookmark: _GoBack]Земельный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	Жилищный контроль

	23.
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Темиртауского городского поселения
	В соответствии  с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица

	Предоставление субсидий

	24.
	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	Бюджетный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица

	Дорожное хозяйство, благоустройство

	25.
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Физические лица

Юридические лица

	26.
	Предоставление муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов в Темиртауском городском поселении
	Федеральный закон от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица